
quarta-feira, 14 de março de 2018 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 63  (47) – 5

 TRABALHO E 
EMPREENDEDORISMO
 GABINETE DA SECRETÁRIA

 PORTARIA Nº 19/2018/COSAN/SMTE
Dispõe sobre a nomeação de Comissão Eleitoral, com fun-

damento no art. 5 do Decreto 55.867, de 23 de janeiro de 2015, 
com a incumbência de elaborar e organizar o processo eleitoral 
voltado aos representantes da sociedade civil para a composição da 
próxima Gestão do Conselho Municipal de Segurança Alimentar e 
Nutricional de São Paulo – COMUSAN-SP.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E EMPREENDE-
DORISMO por intermédio da COORDENADORIA DE SEGURANÇA 
ALIMENTAR E NUTRICIONAL – COSAN, no uso das atribuições 
conferidas por lei, em especial as contidas nos Decretos Municipais 
nº s 56.399/2015, 47.492/2006, 54.888/2014,

CONSIDERANDO as disposições constantes no Decreto 55.867, 
de 23 de janeiro de 2015.

RESOLVE:
Art.1º. Constituir Comissão Eleitoral, com fundamento no art. 

5 do Decreto 55.867, de 23 de janeiro de 2015, com a incumbência 
de elaborar e organizar o processo eleitoral voltado aos represen-
tantes da sociedade civil para a composição da próxima Gestão do 
Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional de São 
Paulo – COMUSAN-SP.

Art.2º. A coordenação da Comissão Eleitoral ficará a cargo de 
Nadir Silva Moraes.

Art. 3º. Referida Comissão será integrada por 3 (três) repre-
sentantes do Poder Público e 6 (seis) da sociedade civil, a seguir 
identificados:

a) Representantes do Poder Público:
Aurélio Costa de Oliveira – RF 844-410-2
Jabs Crês Maia Santos – RF 840-146-2
Solange Cavalcanti da Silva Redolfi – RF 573-808-301
b) Representantes da Sociedade Civil:
André Luzzi de Campos – RG 30.049.896-2
Milton Perez – RG 325.0999-6
Maria Ângela Raymondo – RG 5.201.348-0
Nadir Silva Moraes – RG 423.3055-5
Vânia Luzia Cabrera – RG 9.404.460-0
Marcia Cristina P.S. Thomazinho – RG 1995.6076-6
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.
1

 COORDENADORIA DE SEGURANÇA ALIMENTAR E 
NUTRICIONAL

 DESPACHOS DO COORDENADOR
2013-0.371.961-0
Josemar Nicolau da Costa – Solicita regularização do box f03/

f08 na Central de abastecimento Pátio do pari. 1. À vista dos ele-
mentos que instruem o presente processo administrativo, notada-
mente da manifestação do Chefe da Assessoria Técnica (34/35), que 
acolho e adoto como razões de decidir, pela competência conferida 
pelo Decreto nº. 46.398/05 e pelo Decreto nº 56.399/15, determino 
a DESOCUPAÇÃO IMEDIATA DA AREA DOS BOXES F03/F08, com 
fundamento no artigo 25, inciso I, do Decreto nº 41.425/01, e pela 
violação do artigo 16, caput, do Decreto nº 41.425/01, concedido 
pelo solicitante Josemar Nicolau da Costa, por meio de comodato, 
para Milane Soares de Almeida da Costa, devidamente inscrita no 
CNPJ/MF: 27.345.798/0001-60, na Central de Abastecimento Pátio 
do Pari. 2. Por consequente, certifico a abertura do prazo de 05 (cin-
co) dias úteis, para interposição de eventuais recursos, a teor do que 
prevê a alínea “e”, inciso I, art. 109, da Lei Federal nº 8.666, de 21 
de junho de 1993, com a redação que lhe foi dada pela Lei Federal 
nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

 2013-0.372.535-1
Rosemeire Assumpção – Solicita regularização do boxe nº F03 

na Central de abastecimento Pátio do pari. 1. À vista dos elementos 
que instruem o presente processo administrativo, notadamente da 
manifestação do Chefe da Assessoria Técnica (35/36), que acolho 
e adoto como razões de decidir, pela competência conferida pelo 
Decreto nº. 46.398/05 e pelo Decreto nº 56.399/15, determino 
a DESOCUPAÇÃO IMEDIATA DA AREA DO BOXE Nº F03, com 
fundamento no artigo 25, inciso I, do Decreto nº 41.425/01, e pela 
violação do artigo 16, caput, do Decreto nº 41.425/01, concedido 
pela solicitante Rosemeire Assumpção, por meio de comodato, para 
Milane Soares de Almeida da Costa, devidamente inscrita no CNPJ/
MF: 27.345.798/0001-60, na Central de Abastecimento Pátio do 
Pari. 2. Por consequente, certifico a abertura do prazo de 05 (cinco) 
dias úteis, para interposição de eventuais recursos, a teor do que 
prevê a alínea “e”, inciso I, art. 109, da Lei Federal nº 8.666, de 21 
de junho de 1993, com a redação que lhe foi dada pela Lei Federal 
nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

 2013-0.372.919-5
Tokio Isobata – Solicita regularização do boxe nº F07 na Cen-

tral de abastecimento Pátio do pari. 1. À vista dos elementos que 
instruem o presente processo administrativo, notadamente da 
manifestação do Chefe da Assessoria Técnica (33/34), que acolho 
e adoto como razões de decidir, pela competência conferida pelo 
Decreto nº. 46.398/05 e pelo Decreto nº 56.399/15, determino 
a DESOCUPAÇÃO IMEDIATA DA AREA DO BOXE Nº F07, com 
fundamento no artigo 25, inciso I, do Decreto nº 41.425/01, e pela 
violação do artigo 16, caput, do Decreto nº 41.425/01, concedido 
pelo solicitante Tokio Isobata, por meio de comodato, para Milane 
Soares de Almeida da Costa, devidamente inscrita no CNPJ/MF: 
27.345.798/0001-60, na Central de Abastecimento Pátio do Pari. 
Por consequente, certifico a abertura do prazo de 05 (cinco) dias 
úteis, para interposição de eventuais recursos, a teor do que prevê a 
alínea “e”, inciso I, art. 109, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho 
de 1993, com a redação que lhe foi dada pela Lei Federal nº 8.883, 
de 08 de junho de 1994.

 2017-0.071.0003-2
PEDRO SHIGUEO ASANO – Proposta de Revogação do TPU 

do módulo 90 do Mercado Municipal Kinjo Yamato. 1. À vista 
dos elementos que instruem o presente processo administrativo, 
notadamente da manifestação do Chefe da Assessoria Técnica, 
de fls. 28/29, que acolho e adoto como razões de decidir, pela 
competência conferida pelo Decreto nº. 46.398/2005 e pelo Decreto 
nº 56.399/2015, e em razão da violação ao disposto no artigo 25, 
inciso II, do Decreto nº 41.425/2001 SUSPENDO PELO PRAZO DE 7 
(SETE) DIAS, com fundamento no artigo 25, inciso II, do parágrafo 
único do Decreto nº 41.425/2001, as atividades da empresa per-
missionária Pedro Shigueo Asano (fls.02/05), devidamente inscrita 
no CNPJ/MF sob o nº 53.021.655/0001-02, módulo 90 do Mercado 
Municipal Kinjo Yamato. 2. Outrossim, certifico a abertura do prazo 
de 05 (cinco) dias úteis, para interposição de eventuais recursos, a 
teor do que prevê a alínea “e”, inciso I, art. 109, da Lei Federal nº 
8.666, de 21 de junho de 1993, com a redação que lhe foi dada pela 
Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

 2018-0.000.962-0
Maria Miyashiro – Proposta de Revogação do TPU do Box 

53 do Mercado Municipal Kinjo Yamato. 1. À vista dos elementos 
que instruem o presente processo administrativo, notadamente da 
manifestação do Chefe da Assessoria Técnica, de fls. 20/21, que 
acolho e adoto como razões de decidir, pela competência conferida 
pelo Decreto nº. 46.398/2005 e pelo Decreto nº 56.399/2015, e em 
razão da violação ao disposto no artigo 25, inciso II, do Decreto 
nº 41.425/2001 SUSPENDO PELO PRAZO DE 7 (SETE) DIAS, com 
fundamento no artigo 25, inciso II, do parágrafo único do Decreto 
nº 41.425/2001, as atividades da empresa permissionária Maria 
Miyashiro (fls.02/05), devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
46.521.126/0001-02, Box 53 do Mercado Municipal Kinjo Yamato. 
2. Outrossim, certifico a abertura do prazo de 05 (cinco) dias úteis, 
para interposição de eventuais recursos, a teor do que prevê a 
alínea “e”, inciso I, art. 109, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho 
de 1993, com a redação que lhe foi dada pela Lei Federal nº 8.883, 
de 08 de junho de 1994.

Controle Integrado 24 horas da Cidade de São Paulo – CCOI, 
da Coordenadoria Municipal de Defesa Civil, da Secretaria Mu-
nicipal de Segurança Urbana, constante do Decreto 57.582/17 
(vaga 1408).

2- CAROLINA MARIA DOS SANTOS GABRIEL, RG 
38.656.243-X-SSP/SP, para exercer o cargo de Auxiliar de Ga-
binete, Ref. DAI-02, do Centro de Controle Integrado 24 horas 
da Cidade de São Paulo – CCOI, da Coordenadoria Municipal 
de Defesa Civil, da Secretaria Municipal de Segurança Urbana, 
constante do Decreto 57.582/17 (vaga 1391).

3- ARGEU OLIVEIRA DA SILVA, RG 29.290.643-SSP/SP, para 
exercer o cargo de Auxiliar de Gabinete, Ref. DAI-02, do Centro 
de Controle Integrado 24 horas da Cidade de São Paulo – CCOI, 
da Coordenadoria Municipal de Defesa Civil, da Secretaria Mu-
nicipal de Segurança Urbana, constante do Decreto 57.582/17 
(vaga 1395).

4- RENATA KUBLIHLSY DA COSTA, RG 38.253.240-5-SSP/
SP, para exercer o cargo de Auxiliar de Gabinete, Ref. DAI-02, 
do Centro de Controle Integrado 24 horas da Cidade de São 
Paulo – CCOI, da Coordenadoria Municipal de Defesa Civil, da 
Secretaria Municipal de Segurança Urbana, constante do Decre-
to 57.582/17 (vaga 1396).

5- ADVALDOTE BRITO DOS SANTOS, RF 637.617.7, para 
exercer o cargo de Coordenador, Ref. DAS-10, da Coordenadoria 
de Administração e Finanças, da Divisão Técnica de Orçamento 
e Finanças, da Secretaria Municipal de Segurança Urbana, cons-
tante do Decreto 50.388/09 (vaga 554).

6- EDSON FELISMINO DOS SANTOS, RF 650.363.2, para 
exercer o cargo de Administrador de Junta do Serviço Militar, 
Ref. DAI-08, da Junta do Serviço Militar de Vila Prudente, da Se-
cretaria Municipal de Segurança Urbana, constante do Decreto 
50.388/09 (vaga 364).

7- WALTER LOURENÇO DA SILVA, RG 35.314.266-SSP/SP, 
para exercer o cargo de Auxiliar de Gabinete, Ref. DAI-02, do 
Centro de Controle Integrado 24 horas da Cidade de São Paulo 
– CCOI, da Coordenadoria Municipal de Defesa Civil, da Secre-
taria Municipal de Segurança Urbana, constante do Decreto 
57.582/17 (vaga 1392).

8- ADRIANA LOPES CORREIA, RF 838.109.7, excepcional-
mente, a partir de 27.02.2018, para exercer o cargo de Encarre-
gado de Equipe II, Ref. DAI-05, do Centro de Controle Integrado 
24 horas da Cidade de São Paulo – CCOI, da Coordenadoria 
Municipal de Defesa Civil, da Secretaria Municipal de Seguran-
ça Urbana, constante do Decreto 57.582/17 (vaga 1411).

9- ANDREZA ASSIS DE LIMA, RF 768.808.3, excepcio-
nalmente, a partir de 27.02.2018, para exercer o cargo de 
Assistente Técnico I, Ref. DAS-09, da Coordenadoria Municipal 
de Defesa Civil, da Secretaria Municipal de Segurança Urbana, 
constante do Decreto 57.582/17 (vaga 3).

10- JOSÉ MESSIAS DA SILVA, RF 734.023.1, para exercer 
o cargo de Assistente Técnico I, Ref. DAS-09, do Centro de 
Controle Integrado 24 horas da Cidade de São Paulo – CCOI, 
da Coordenadoria Municipal de Defesa Civil, da Secretaria Mu-
nicipal de Segurança Urbana, constante do Decreto 57.582/17 
(vaga 1388).

11- MARCOS AUGUSTO CARBONI, RF 804.860.6, para 
exercer o cargo de Chefe da Assessoria Jurídica, Ref. DAS-14, da 
Assessoria Jurídica, da Secretaria Municipal de Segurança Urba-
na, constante da Lei 14.879/09 – Anexo IV (vaga 470).

CASA CIVIL, aos 13 de março de 2018.
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil

DESPACHOS DO SECRETÁRIO CHEFE
Of. 202/2017 - CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO 

- Afastamento de Miriam Palombo Janeiro - No uso da compe-
tência delegada pelo Decreto 57.959/17: I. DECLARO INSUB-
SISTENTE o despacho proferido no Ofício nº 202/2017, da Câ-
mara Municipal de São Paulo, publicado no DOC de 07/03/2018, 
referente à prorrogação do afastamento da servidora MIRIAM 
PALOMBO JANEIRO, R.F. 587.216.2, da Secretaria Municipal de 
Assistência e Desenvolvimento Social para a Câmara Municipal 
de São Paulo; II. AUTORIZO, nos termos do disposto no artigo 
45 § 1º da Lei nº 8989/79, observadas as formalidades legais, 
o afastamento da servidora MIRIAM PALOMBO JANEIRO, R.F. 
587.216.2, lotada na Secretaria Municipal de Assistência e 
Desenvolvimento Social, para, sem prejuízo dos vencimentos, 
direitos e vantagens de seu cargo, prestar serviços na Câmara 
Municipal de São Paulo, a partir de 08/03/2018 até 31/12/2018.

Of. 202/2017 - CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO 
- Afastamento de Osvaldo Fernandes Filho - No uso da com-
petência delegada pelo Decreto 57.959/17, AUTORIZO, nos 
termos do disposto no artigo 45 § 1º da Lei 8989/79, obser-
vadas as formalidades legais, o afastamento do servidor OS-
VALDO FERNANDES FILHO, R.F. 609.934.3, lotado na Secretaria 
Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, para, sem 
prejuízo dos vencimentos, direitos e vantagens de seu cargo, 
prestar serviços na Câmara Municipal de São Paulo, a partir de 
05/03/2018 até 31/12/2018.

 SECRETARIAS

 SEGURANÇA URBANA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 DESPACHOS DO SECRETÁRIO
6029.2018/0000307-7 - Secretaria Municipal de Segu-

rança Urbana. - Processo administrativo visando à inserção do 
nome da empresa SOLUTEC SYSTEM SEGURANÇA ELETRÔNICA 
E SERVIÇOS EIRELI-EPP na plataforma City Câmeras, nos termos 
do Edital de Chamamento Público 02/SMSU-GAB/2017. - À vis-
ta dos elementos contidos no presente, com fulcro na Portaria 
40, de 13 de julho de 2017, que trata do Projeto City Câmeras 
e no Edital de Chamamento Público nº 01/SMSU-GAB/2017, 
AUTORIZO, observadas as formalidades legais e cautelas de 
estilo, a inserção do nome da empresa SOLUTEC SYSTEM 
SEGURANÇA ELETRÔNICA E SERVIÇOS EIRELI-EPP, inscrita 
no CNPJ sob o nº 05.952.125/0000-00 no site do Projeto City 
Câmeras da Prefeitura da cidade de São Paulo por meio da 
Secretaria Municipal de Segurança Urbana.

 DESPACHOS DO CHEFE DE GABINETE
PUBLICADO NESTA DATA POR OMISSÃO
E-mail de 26/02/2018 - À vista do e-mail de 26/02/2018, 

AUTORIZO por omissão o deslocamento do Guincho de Placa 
GCM 1162 para O Município de Guarulhos-SP, à Avenida 
Monteiro Lobato, 5916 –com a guarnição composta pelo Su-
binspetor Aécio Rogério Pereira da Silva – RF: 653.233.1, com o 
objetivo de levar a viatura de placa DJL 8642 para manutenção 
na oficina indicada pela empresa Rali Com. E Serviços Eireli-ME, 
empresa esta que venceu a licitação para retifica do motor e 
como não ficou a contento, acionamos a garantia.

E-mail de 01/03/2018 - À vista do e-mail de 01/03/2018, 
AUTORIZO o deslocamento da Viatura Renault Sandero de 
Placa FPO 5484, para a cidade de Santos-SP,para tratar da re-
novação das habilitações do grupamento náutico da Ambiental 
juntamente com a Marinha do Brasil, com as guarnições com-
postas pelos servidores ID Donizeti Luciano de Oliveira – RF: 
648.449.2, Subinspetor Adriano Zanato de Andrade Pires – RF: 
582.737.0 - no dia 07 de Março de 2018.

E-mail de 01/03/2018 - À vista do e-mail de 01/03/2018, 
AUTORIZO o deslocamento da Veiculo Fiat Siena Branco, de 
Placa GCM 0521, Prefixo 1810-3 para o Município de São 
Bernardo do Campo - SP, com as guarnições compostas pelos 
servidores CD William Paiva Santos – RF: 696.251.3 – DIST. 
5843, CE Ronaldo Moreira da Silva – RF: 698.103.8 – DIST. 5763 
no dia 02 de Março de 2018.

Três Pontes - Professora Nilzete Letícia Bispo dos Santos Lima, 
da Diretoria Regional de Educação São Miguel, da Secretaria 
Municipal de Educação, vaga 8177.

47. TATIANA MAIRA MESSIAS BOGLIO, RF 800.885.0, para 
exercer o cargo de Coordenador de Projetos, Referência DAS-10, 
do Núcleo de Ação Cultural, do Centro Educacional Unificado 
Três Lagos - Professor José Aristodemo Pinotti, da Diretoria Re-
gional de Educação Capela do Socorro, da Secretaria Municipal 
de Educação, vaga 8034.

CASA CIVIL, aos 13 de março de 2018.
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 182, DE 13 DE MAR-
ÇO DE 2018

BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil, no uso da 
competência que lhe foi conferida pelo Decreto 57.965, de 
06.11.2017,

RESOLVE:
Nomear, excepcionalmente, a partir de 05.03.2018, a se-

nhora BRUNA PIZZOLATO GONÇALVES, RF 818.202.7, para 
exercer o cargo de Coordenador, Ref. DAS-15, da Coordenadoria 
de Atendimento ao Cidadão e Modernização em Serviços Pú-
blicos, da Secretaria Municipal de Inovação e Tecnologia (vaga 
17151).

CASA CIVIL, aos 13 de março de 2018.
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 183, DE 13 DE MAR-
ÇO DE 2018

BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil, no uso da 
competência que lhe foi conferida pelo Decreto 57.965, de 
06.11.2017,

RESOLVE:
NOMEAR:
GABINETE DO PREFEITO
1 – FERNANDO BASSOLI BONADIRMAN, RF 798.586.0, 

excepcionalmente, a partir de 07.03.2018, para exercer o cargo 
de Coordenador, Ref. DAS-13, da Coordenação de Imprensa, do 
Gabinete do Prefeito, de provimento em comissão, constante do 
Decreto 57.576/2017 (vaga 584).

2 – JANAINA BARBEDO DE LIMA SANTOS, RF 811.034.4, 
excepcionalmente, a partir de 07.03.2018, para exercer o cargo 
de Assistente Técnico II, Ref. DAS-11, da Coordenação de Publi-
cidade, do Gabinete do Prefeito, de provimento em comissão, 
constante do Decreto 57.576/2017 (vaga 599).

CASA CIVIL, aos 13 de março de 2018.
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 184, DE 13 DE MAR-
ÇO DE 2018

BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil, no uso da 
competência que lhe foi conferida pelo Decreto 57.965, de 
06.11.2017,

RESOLVE:
NOMEAR:
SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL
1  –  A N D R É  L U I S  S O U Z A  D E  O L I V E I R A , R G 

07.676.788-8-SECC-RJ, para exercer o cargo de Assessor I, Ref. 
DAS-09, da Coordenadoria de Administração e Finanças, da 
Secretaria do Governo Municipal, de provimento em comissão, 
constante do Decreto 56.075/2015 (vaga 104).

2 – ELIZA SETSUKO KUTEKEN TOYAMA, RF 602.318.5, para 
exercer o cargo de Encarregado de Equipe I, Ref. DAI-06, da 
Secretaria do Governo Municipal, de provimento em comissão 
(vaga 49).

CASA CIVIL, aos 13 de março de 2018.
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 185, DE 13 DE MAR-
ÇO DE 2018

BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil, no uso da 
competência que lhe foi conferida pelo Decreto 57.965, de 
06.11.2017,

RESOLVE:
Nomear a senhora MARIA REGINA DA SILVA, RG 

16.473.667-0-SSP/SP, para exercer o cargo de Encarregado de 
Setor II, Ref. DAI-05, do Departamento de Iluminação Pública 
– ILUME, da Secretaria Municipal de Serviços e Obras (vaga 
12147).

CASA CIVIL, aos 13 de março de 2018.
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 186, DE 13 DE MAR-
ÇO DE 2018

BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil, no uso da 
competência que lhe foi conferida pelo Decreto 57.965, de 
06.11.2017,

RESOLVE:
Nomear, excepcionalmente, a partir de 08.03.2018, o se-

nhor HENRY SILVA, RG 35.453.262-5-SSP/SP, para exercer o car-
go de Encarregado de Equipe Técnica, Ref. DAS-09, do Gabinete 
do Secretário, da Secretaria Municipal de Relações Internacio-
nais, constante da Lei 15.764/2013 (vaga 13596).

CASA CIVIL, aos 13 de março de 2018.
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 187, DE 13 DE MAR-
ÇO DE 2018

BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil, no uso da 
competência que lhe foi conferida pelo Decreto 57.965, de 
06.11.2017,

RESOLVE:
Nomear o senhor WILSON FLORENTINO DE LANA, RG 

32941215-SSP/SP, para exercer o cargo de Coordenador, Ref. 
DAS-10, do CEE Vicente Itálo Feola, da Divisão de Gestão de 
Equipamentos Esportivos Diretos, do Departamento de Gestão 
de Equipamentos Esportivos, da Secretaria Municipal de Espor-
tes e Lazer, constante da Tabela “E”, do anexo II integrante do 
Decreto 57.845/2017 (vaga 15802).

CASA CIVIL, aos 13 de março de 2018.
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 188, DE 13 DE MAR-
ÇO DE 2018

BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil, no uso da 
competência que lhe foi conferida pelo Decreto 57.965, de 
06.11.2017,

RESOLVE:
NOMEAR:
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESESTATIZAÇÃO E PARCE-

RIAS
1 – VICTOR TEIXEIRA DE ALBUQUERQUE, RF 827.327.8, 

para exercer o cargo de Chefe de Assessoria Jurídica, Ref. DAS-
14, da Assessoria Técnico-Jurídica, da Secretaria Municipal de 
Desestatização e Parcerias, constante do Decreto 57.824/2017 
(vaga 17257).

2 – MAX DA SILVA BANDEIRA, RF 817.571.3, para exercer 
o cargo de Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, da Assessoria 
Técnico-Jurídica, da Secretaria Municipal de Desestatização e 
Parcerias, constante do Decreto 57.824/2017 (vaga 1172).

CASA CIVIL, aos 13 de março de 2018.
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 189, DE 13 DE MAR-
ÇO DE 2018

BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil, no uso da 
competência que lhe foi conferida pelo Decreto 57.965, de 
06.11.2017,

RESOLVE:
NOMEAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA
1- GÉTERO SOARES, RG 18.503.774-SSP/SP, para exercer o 

cargo de Encarregado de Equipe II, Ref. DAI-05, do Centro de 

14. PAULA MOURA ROSA GOMES, RF 702.007.4, para 
exercer o cargo de Assistente de Diretor de Escola, da EMEI 
Papa João Paulo II, da Diretoria Regional de Educação Pirituba / 
Jaraguá, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 7303.

15. LUCIMARA ZAM VIEIRA, RF 656.608.1, para exercer o 
cargo de Assistente de Diretor de Escola, da EMEF Marechal Eu-
rico Gaspar Dutra, da Diretoria Regional de Educação Ipiranga, 
da Secretaria Municipal de Educação, vaga 4668.

16. MARCIA DE FATIMA GONÇALEZ, RF 676.706.1, para 
exercer o cargo de Assistente de Diretor de Escola, da EMEI São 
Paulo, da Diretoria Regional de Educação Ipiranga, da Secretaria 
Municipal de Educação, vaga 6982.

17. MARIA EMILIA ALVES RANGON DE LIMA, RF 794.205.2, 
para exercer o cargo de Gestor de Centro Educacional Unifica-
do, Referência DAS-13, do Centro Educacional Unificado Parque 
Bristol, da Diretoria Regional de Educação Ipiranga, da Secreta-
ria Municipal de Educação, vaga 6898.

18. KATIA SILVA ROCHA VILELA, RF 721.393.0, para exercer 
o cargo de Coordenador de Ação Educacional, Referência DAS-
12, do Núcleo Educacional, do Centro Educacional Unificado 
Parque Bristol, da Diretoria Regional de Educação Ipiranga, da 
Secretaria Municipal de Educação, vaga 6907.

19. VANIA DA SILVA CANEKI MONTEFUSCO, RF 808.064.0, 
para exercer o cargo de Coordenador de Projetos, Referência 
DAS-10, do Núcleo Educacional, do Centro Educacional Unifica-
do Parque Bristol, da Diretoria Regional de Educação Ipiranga, 
da Secretaria Municipal de Educação, vaga 6900.

20. SIMONE APARECIDA DE OLIVEIRA, RF 812.279.2, para 
exercer o cargo de Assistente de Diretor de Escola, da EMEI Par-
que Bologne, da Diretoria Regional de Educação Campo Limpo, 
da Secretaria Municipal de Educação, vaga 16602.

21. ESTER JULIANA FRANQUIM, RF 791.017.7, para exercer 
o cargo de Assistente de Diretor de Escola, da EMEF Vicentina 
Ribeiro da Luz, da Diretoria Regional de Educação Itaquera, da 
Secretaria Municipal de Educação, vaga 8123.

22. ROSANA REIS DE SOUZA, RF 820.855.7, para exercer 
o cargo de Assistente de Diretor de Escola, da EMEF Professor 
Luiz David Sobrinho, da Diretoria Regional de Educação Pirituba 
/ Jaraguá, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 4833.

23. DOUGLAS APARECIDO MARQUES, RF 798.276.3, para 
exercer o cargo de Assistente de Diretor de Escola, da EMEF 
Carlos Chagas, da Diretoria Regional de Educação Itaquera, da 
Secretaria Municipal de Educação, vaga 3816.

24. LUCIANA DE OLIVEIRA BUGOSI XAVIER, RF 787.025.6, 
para exercer o cargo de Assistente de Diretor de Escola, da 
EMEF Professor Lourenço Manoel Sparapan, da Diretoria Re-
gional de Educação Campo Limpo, da Secretaria Municipal de 
Educação, vaga 7598.

25. EDSON RODRIGUES DE QUEIROZ, RF 725.639.6, para 
exercer o cargo de Assistente de Diretor de Escola, da EMEF 
Maria Rita Lopes Pontes - Irmã Dulce, da Diretoria Regional de 
Educação Campo Limpo, da Secretaria Municipal de Educação, 
vaga 4869.

26. ALINE LOURENCO, RF 780.936.1, para exercer o cargo 
de Assistente Técnico de Educação I, da Diretoria Regional de 
Educação Butantã, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 
4600.

27. THAIS DELLA MONICA VOLTIAN, RF 794.520.5, para 
exercer o cargo de Assistente Técnico de Educação I, da Co-
ordenadoria de Alimentação Escolar - CODAE, da Secretaria 
Municipal de Educação, vaga 5781.

28. BARBARA DAVINI TAUBE, RF 687.090.2, para exercer 
o cargo de Assistente Técnico de Educação I, da Diretoria Re-
gional de Educação Campo Limpo, da Secretaria Municipal de 
Educação, vaga 5468.

29. CLEOMAR DE SOUZA LIMA, RF 804.495.3, para exercer 
o cargo de Assistente Técnico de Educação I, da Diretoria Re-
gional de Educação Campo Limpo, da Secretaria Municipal de 
Educação, vaga 4766.

30. CARLOS APARECIDO FERREIRA, RF 604.131.1, para 
exercer o cargo de Assessor Técnico I, Referência DAS-11, da 
Diretoria Regional de Educação São Miguel, da Secretaria Muni-
cipal de Educação, vaga 8171.

31. MARLI APARECIDA ANTUNES, RF 750.783.6, para exer-
cer o cargo de Assistente de Diretor de Escola, da EMEF M'Boi 
Mirim I, da Diretoria Regional de Educação Campo Limpo, da 
Secretaria Municipal de Educação, vaga 5361.

32. SOLANGE CELIS PINO, RF 598.780.6, para exercer o car-
go de Assistente de Diretor de Escola, do CEMEI Jardim Ângela, 
da Diretoria Regional de Educação Campo Limpo, da Secretaria 
Municipal de Educação, vaga 16747.

33. KEILA MOREIRA DE SOUZA COSTA, RF 805.767.2, para 
exercer o cargo de Assistente de Diretor de Escola, da EMEF 
Campo Limpo III, da Diretoria Regional de Educação Campo 
Limpo, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 8701.

34. FLAVIA SILVIA TRINDADE SILVA, RF 631.488.1, para 
exercer o cargo de Assistente de Diretor de Escola, da EMEF 
Desembargador Paulo Colombo Pereira de Queiroz, da Diretoria 
Regional de Educação Campo Limpo, da Secretaria Municipal 
de Educação, vaga 7530.

35. GILVANE ALVES DE OLIVEIRA LIMA, RF 648.519.7, para 
exercer o cargo de Assistente de Diretor de Escola, do CEI Jar-
dim Klein, da Diretoria Regional de Educação Campo Limpo, da 
Secretaria Municipal de Educação, vaga 16865.

36. TATIANE LOPES MONTANHOLI, RF 802.678.5, para 
exercer o cargo de Assistente de Diretor de Escola, da EMEF 
Jardim Mitsutani I - Jornalista Paulo Patarra, da Diretoria Re-
gional de Educação Campo Limpo, da Secretaria Municipal de 
Educação, vaga 7610.

37. EDNEIA DE CAMPOS BRANCO BARROS, RF 667.163.2, 
para exercer o cargo de Secretário de Escola, da EMEF Profes-
sora Vera Lucia Fusco Borba, da Diretoria Regional de Educação 
Campo Limpo, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 4432.

38. MARIA GORETTE FIDALGO GARCEZ, RF 555.106.4, para 
exercer o cargo de Secretário de Escola, da EMEF Professor 
Edivaldo dos Santos Dantas, da Diretoria Regional de Educação 
Campo Limpo, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 4178.

39. ISABEL CRISTINA CALDEIRA, RF 617.507.4, para exercer 
o cargo de Assistente de Diretor de Escola, do CEMEI Parque 
do Lago, da Diretoria Regional de Educação Campo Limpo, da 
Secretaria Municipal de Educação, vaga 5672.

40. VALERIA CRISTINA PRIMO GRACIANO, RF 813.392.1, 
para exercer o cargo de Assistente de Diretor de Escola, do CEU 
EMEI Cantos do Amanhecer, da Diretoria Regional de Educação 
Campo Limpo, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 7661.

41. ED CARLOS LUIZ DA SILVA, RF 815.998.0, para exercer 
o cargo de Assistente de Diretor de Escola, da EMEF Jardim 
Mitsutani I - Jornalista Paulo Patarra, da Diretoria Regional de 
Educação Campo Limpo, da Secretaria Municipal de Educação, 
vaga 5363.

42. MARIA IDEVANIRA RODRIGUES DE SOUZA, RF 
611.544.6, para exercer o cargo de Assistente de Diretor de 
Escola, do CEU EMEI Professora Loreane Lallo, da Diretoria 
Regional de Educação Campo Limpo, da Secretaria Municipal 
de Educação, vaga 5616.

43. LUCIENE BARROS VERISSIMO DA SILVA, RF 723.504.6, 
para exercer o cargo de Assistente de Diretor de Escola, da 
EMEI Mario Sette, da Diretoria Regional de Educação Campo 
Limpo, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 7599.

44. MARCIA ROSANA DE ALMEIDA, RF 694.154.1, para 
exercer o cargo de Coordenador de Ação Educacional, Refe-
rência DAS-12, do Núcleo Educacional, do Centro Educacional 
Unificado Cidade Dutra - Doutor Adib Salomão, da Diretoria Re-
gional de Educação Capela do Socorro, da Secretaria Municipal 
de Educação, vaga 7983.

45. ANA PAULA GATO IAMAUTI, RG 18.948.790-2-SSP/SP, 
para exercer o cargo de Assistente Técnico I, Referência DAS-09, 
do Centro Educacional Unificado Tiquatira, da Diretoria Regio-
nal de Educação Penha, da Secretaria Municipal de Educação, 
vaga 7805.

46. NELSON BISPO BRITO, RG 32.722.374-1-SSP/SP, para 
exercer o cargo de Coordenador de Projetos, Referência DAS-10, 
do Núcleo de Ação Cultural, do Centro Educacional Unificado 


